[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2014                                                                                    № 55
хутор Ленинский

Об установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения

на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на 2 квартал 2014 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», частью 3 статьи 3 Закона Краснодарского края от 29декабря 2009 № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 апреля  2014 года №182/пр  «О показателях показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2014 года»,  Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, постановляю:
1. Утвердить расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на 2 квартал 2014 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на 2 квартал 2014 года в  размере 26 350,0 рублей за один квадратный метр общей площади жилого помещения.
3. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.Ф.Гриценко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.Ф.Гриценко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

Исполняющий обязанности главы Новоленинского

сельского поселения Тимашевского района                                 Е.Ф.Гриценко

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Новоленинского

сельского поселения                      Тимашевского района

от   16.05.2014    №   55
РАСЧЕТ

норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья

на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

на 2 квартал 2014 года

1. Мониторинг цен на типовое жилье на первичном и вторичном рынке в отчетном квартале текущего года:
	Стоимость 1 кв.м жилья на первичном рынке, руб.
	Стоимость 1 кв.м жилья на вторичном рынке, руб.

	АН

«Новый дом»
	АН ИП Степаненко

	22 700
	30 000

2. Расчет среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в 2 квартале 2014 года:

Сср = (22700+30000) : 2 = 26350(руб.)

Коэффициент планируемой динамики изменения стоимости жилья на территории Краснодарского края на планируемый период по следующей формуле:

Кд = Спл : Сот, где:

Кд – коэффициент планируемой динамики изменения стоимости;

Спл – средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Краснодарскому краю на 2 квартал 2014 года, утвержденная приказом Госстроя России  34 015 руб.

Сот – средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Краснодарскому краю на 1 квартал 2014 года, утвержденная согласно приказу  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 10 января 2014 года №7/пр  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2014 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2014 года»– 34015 руб.);

Кд = Спл/Сот = 34 015 / 34 015 = 1,00
3. Расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2014 года:

Срасч. = Сср х Кд = 26 350 х 1 = 26 350,0 (руб.).
Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2014 года в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района принимаем равным 26 350,0 рублей.

Ведущий специалист администрации
Новоленинского сельского поселения                                   О.А.Разеева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Новоленинского сельского поселения

 Тимашевского района от «___»__________2014 г. № ________

«Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья на 2 квартал 2014 года в

Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист администрации

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района

                                                  О.А.Разеева
Проект согласован:

специалист администрации

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       Е.К.Антонова